γ) *Maximis ac Summis. Patet hoc*

α *Ex dictis: Tu debes arguere proximum tuum, ne habeas super illò peccatum, Lev. 19, 17. Tu; Ergò nemo se debet excipere, nam ad quem Deus non potest dicere Tu? Debes; Non itaq; est res nostri arbitrii, sed obligamur ad id, necessitate præcepti divini: Arguere; Et Verbis & gestibus, idq; non privatim duntaxat; sed & publicè. Verba enim Scripturæ in*
tan-

tanta latitudine sunt accipienda, in quanta possunt, ne citra necessitatem, vim eorum imminuamus: *Proximum tuum*; Et quidem iussa dominica, quando violavit ipse; nam sani non opus habent Medico. Sed quis est Proximus noster? Omnis homo; non tantum Corydon de Stiva, sed & is, qui in summo ac fastigiatissimo dignitatis gradu, est constitutus. Vid. Dn. Licent. Scharffs/ Lünische Rechnung/ pag. 526. Quare autem, hoc arguere, non est intermittendum? *Ne habeas super illò peccatum*, ne tuum silentium fratri in damnum, & tibi in damnationem cedat. Multi ajunt: *Numne ego Fratris mei ero Custos?* *Quid ad Romanos, quod Graci moriantur?* *Si proximus peccat, ipse reus est culpa.* At absit talis incogitantia: Utiq; alter alterius est Custos. *Mandavit illis unicuiq; de proximo suo*, dicit Ecclesiasticus, Cap. 17, 12. Gott befaht einem Jeglichen / seinen Nächsten / Luth. Quod si igitur unicuiq; suum proximum, quisquis etiam fuerit, corripere incumbit, quanto magis, publico id incumbet Ecclesiæ Ministro? Dicis: *Corrigat itaque Ecclesiastes, Summos quoq; & Maximos; sed privatim, & non in presentia totius Ecclesiæ.* Resp. Secundum præcepta dominica, nos agere oportet: *Quid autem Dominus ad nos?* *Τὸς ἀμαρτανότας, peccantes* (En! nemo hic excipitur) *coram omnibus increpa*, 1. Tim. 5, 20. Et quid sodes Elaias? *Clama* (non satis igitur, in aurem insusurrare, aut ad instar avium pipire, rem subinnuere & subindicare; sed contra cla-

man-

mantia peccata, clamandum,) *ne cesses* (perniciosa tepiditas abjicienda, nec ab inchoatò bonò lassescendum) *quasi tuba, exalta vocem tuam*, (ne sit, qui dicat: Hoc non audivi, id mihi non fuit dictum!) *Et annuncia populo meo* (publicè etiam, absq; personarum respectu) *selera eorum, Et domui Jacob peccata eorum*, Cap. 58, 1. *Canes mutos, nec valentes nec volentes latrare, odit Dominus*, Es. 56, 10. Hinc Paulus ad Timoth. & quemlibet, qui eòdem, quò Timotheus, defungitur officio: *Prædica sermonem, in sta tempestivè, in tempestivè, argue, objurga, exhortare, cum omni lenitate ac doctrina*, 2. Epist. 2, 2. Sed plura dicta nunc æquidem non citabo. Colliquescit porrò, quod Zelus Prædicatoris, nec Maximis & Summis, parcere debeat